
 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
PEC : provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 

ex artt. 2, comma 2-bis e 14, comma 4-bis del DL. 17/10/2016, n. 189, 2, comma 2, lett. a), 

dell’Ordinanza commissariale 08/09/2017, n. 37, art.36, comma 2, lett. b), del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50  

avviata p/c del  

COMUNE DI MONTLPARO (FM)  

per l’affidamento dei: 

OGGETTO: 

“SERVIZI TECNICI DI ARCHITETTURA E INGEGNERIA PER LA 

PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E 

COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED 

ESECUZIONE RELATIVI AI LAVORI DI RESTAURO E MIGLIORAMENTO 

SISMICO DEL PALAZZO COMUNALE” 

CUP: H24C19000050001 - CIG: 8200378DFD 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITA ED EFFICACE 

Determinazione di aggiudicazione definitiva ed efficace 

n. 172 R.S. AA.GG - Contratti 

SUA – Risorse Umane (Reg. Gen. 

472) del 23/7/2020 

Importo a base d'asta (compreso oneri sicurezza) €    120.179,29 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €.  0,00 

Inoltro lettera d'invito 10/02/2020 (prot. 2027) 

Pubblicato avviso sito provinciale link SUA 10/02/2020    

Pubblicato sulla piattaforma telematica gestito da Net4market - 

CSAmed S.r.l. di Cremona (CR) 
10/02/2020   

Scadenza presentazione offerte  03/3/2020 - ore 13:00 

Data apertura offerte  04/03/2020 - ore 15:00 

Codice Univoco Progetto (CUP) H24C19000050001  

Codice Identificativo Gara C. I. G.: 8200378DFD  

Procedura di scelta del contraente 

Procedura Negoziata  

ex art. 36, comma 2, lett. b) 

D.Lgs.50/2016 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 29/6/2020  



Sistema di aggiudicazione 

Criterio del miglior rapporto 

qualità/prezzo, ex art. 36, comma 

9 bis, comma 2, lett.b) del D. 

Lgs.50/2016 

 
La presente procedura negoziata si è svolta 
utilizzando il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo in quanto la verifica sugli atti 
endo-procedimentali trasmessi dal Comune 

all’ANAC in forza della previsione di cui all’art. 3, 

comma 4, dell’Ordinanza n. 37/017 è stata avviata e 
si è conclusa antecedentemente la data di entrata in 

vigore della Legge 156/19, di conversione del DL 

123/19 che ha modificato l’art. 2, comma 2 bis del 
DL 189/16 e che prevede, allo stato, che le procedure 

negoziate di cui alla riferita disposizione vengano 

aggiudicate al prezzo più basso con le modalità 
previste all’art. 97, commi 2, 2 bis e 2 ter del D.Lgs- 

50/16 

 

Numero O.E. invitati alla 

procedura di gara: 10 

 

 

 

OPERATORE ECONOMICO CODICE FISCALE – PARTITA IVA 

ArchiLab Studio di Fernando De Santis DSNFNN61P14I315L - 01297200444 

Ing. Federico Carboni CRBFRC77T30I156D - 01522940434 

Ing. Leopoldo Gregori GRGLLD50R26F415B - 00507530442 

ing. Roberto Calcagni CLCRRT60T22E783H - 01514580438 

QUATTRO E 40 STUDIO ASSOCIATO 
DEGLI INGEGNERI ALBERTI FRANCO E 
CORAZZA LUCA 

01679170447 

MARZULLO SRL 06315631009 

MICHELE MARIA MANCINI MNCMHL83T29E388R - 02596380424 

Studio Marcucci e Associati 02150400543 

STUDIO PACI SRL 02617840414 

Studio Tecnico Gruppo Marche 00141310433 
 

Numero offerte ricevute nei termini 4 

Numero offerte escluse 1 

Offerta di minor ribasso 30,000 % 

Offerta di maggior ribasso 35,230% 

Soglia di anomalia ======= 

 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

 

Studio Tecnico Gruppo Marche, sede legale Macerata (MC), via Potenza, 11. 

c.f. e p.i. 00141310433  

Percentuale di ribasso: 30,000 % 

Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA e CNPAIA: €  84.125,50 

Importo netto dei servizi: € 84.125,50 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 0,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO 

Impresa Ausiliaria: NO 



Verifica Anomalia: NO 

Denominazione ditta che segue nella 

graduatoria  

RTP da costituire STUDIO PACI SRL +  

S.A.G.I. SRL 

Tempo di realizzazione previsto 

 

48 (quarantotto) giorni 

naturali e consecutivi decorrenti dalla data di stipula del 

contratto  

Importo complessivo finanziamento  €. 123.800,00 

RUP Comune di Montelparo Geom. Luciano Evandri 

Responsabile del Procedimento di 

Selezione SUA 
Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 24/7/2020 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 

 

ELENCO OFFERENTI 

 
 

 

OFFERTA 
TECNICA 

OFFERTA 
PREZZO OFFERTA TEMPO TOTALE  

I 
Gruppo Marche 70,000 15,637 10,00 95,637 

II 
RTP 

Studio Paci   61,880 20,000 10,00 91,880 

 RTP ING. MICHELE 
MARIA MANCINI  

 

0,oo 

Non avendo superato la soglia di sbarramento di cui § 18.1 
della lettera di invito (40 pt. nell’offerta tecnica), non è stato 
ammesso all’apertura dell’offerta economica 

 


